Estado do Rio de Janeiro
   Prefeitura Municipal de Angra dos Reis
   Secretaria de Saúde Angra dos Reis

                 Secretaria Executiva de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050- 2023-A
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023012520

   No dia 29 (vinte e nove ) do mês de Dezembro de 2023, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de
Angra dos Reis e domicílio na PRAÇA NILO PEÇANHA Nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, com endereço na  Rua Almirante Machado Portela - sala 201,  Nº 85, BAIRRO: BALNEÁRIO,
ANGRA DOS REIS - RJ, neste ato representado pelo Secretário de Saúde, GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA, nos
termos da  Lei Federal  nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de
11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013,
com aplicação subsidiária da Lei Federal  nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da
classificação da proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL Nº 0014/2023, RESOLVE registrar os preços
ofertados  pelo  fornecedor  beneficiário  BIOHOSP  PRODUTOS  HOSPITALARES  SA,  Sediada  na  AVENIDA
SOCRATES MARIANI  BITTENCOURT ,  nº1080,  GALPÃO G4-B –  CINCO-CONTAGEM MG,CEP 32.010010
,inscrito  no  CNPJ  nº  18.269.125/0001-87,  Tel:  (31)  2567-8960  e  e-mail:  licitaçao.biohosp@grupoelfa.com.br
neste ato representado pelo Sr.(o) RAFAEL LUCAS DO CARMO , portador da Carteira de Identidade nº MG
13.198.976 SSP/MG e CPF nº 072.985.756-51

ITEM DESCRIÇÃO UND.

QUANTIDADE

VLR.
UNITÁRIO

MARCA/
MODELO

ÓRGÃO GERENCIADOR Total
registrado e

limite por
adesão

Limite
decorrente

de
adesões

QTD.
SECRET.
SAÚDE

QTD.
HMJ

TOTAL

20

BROMETO  DE
TIOTRÓPIO
MONOIDRATADO  +
CLORIDRATO  DE
OLODATEROL
2,5MCG+2,5MCG  –
SOLUÇÃO  PARA
INALAÇÃO   -  FRASCO
DE 4 ML CONTENDO 60
ACIONAMENTOS
ACOMPANHADO  DO
INALADOR  RESPIMAT
(similar ao SPIOLTO®)

FRS 25 0 25 25 125 R$ 297,71 BOEHRINGER

33 CLOBAZAM 20 MG COMP 2000 0 2000 2000 10000 R$ 0,77
SANOFI
MEDLEY

53
DUPILUMABE  300MG  –
SOLUÇAO INJETÁVEL

SER 2000 0 2000 2000 10000 R$ 4.850,25
SANOFI
MEDLEY

54 EMPAGLIFLOZINA 25MG COMP 2000 0 2000 2000 10000 R$ 7,87 BOEHRINGER

55

ENOXAPARINA
20MG/ML  SERINGA
0,2ML  INJECAO  –  VIA
SUBCUTÂNEA

SER 2000 0 2000 2000 10000 R$ 11,80
SANOFI
MEDLEY

61 ESPIRAMICINA 1,5MUI COMP 5000 0 5000 5000 25000 R$ 4,54
SANOFI
MEDLEY

62
ETEXILIATO  DE
DABIGATRANA 150MG

COMP 3000 0 3000 3000 15000 R$ 4,82 BOEHRINGER

79

INSULINA GLARGINA 10
ML
(CORRESPONDENTE  A
100  UI  DE  INSULINA
HUMANA) 3,6378 MG/ML
FRS/AMP  EMBALAGEM
10 ML

FRS 1000 0 1000 1000 5000 R$ 152,50
SANOFI
MEDLEY

80 INSULINA  GLARGINA  3
ML

FRS 3000 0 3000 3000 15000 R$ 29,99 SANOFI
MEDLEY

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Avenida Almirante  Machado Portela, 85 – Balneário

Angra dos Reis

Página 1 de 2

mailto:biohosp@grupoelfa.com.br

   Estado do Rio de Janeiro
   Prefeitura Municipal de Angra dos Reis
   Secretaria de Saúde Angra dos Reis

                 Secretaria Executiva de Saúde

(CORRESPONDENTE  A
100  UI  DE  INSULINA
HUMANA) 3,6378 MG/ML
FRS/AMP  EMBALAGEM
3 ML

81

INSULINA LISPRO 3 ML
REFIL  (PARA  USO  EM
CANETAS COMPATÍVEIS
P/ADM.  DE
INSULINA).INSULINA
LISPRO  DERIVADA  DE
ADN  RECOMBINANTE
100 UNIDADES POR ML.

FRS 3000 0 3000 3000 15000 R$ 30,06 ELI LILLY

82

INSULINA LISPRO  SOL.
INJ.  FR.
C/10ML  .INSULINA
LISPRO  DERIVADA  DE
ADN  RECOMBINANTE
100 UNIDADES POR ML

FRS 1000 0 1000 1000 5000 R$ 94,10 ELI LILLY

86
LINAGLIPTINA  5MG
(similar ao trayenta)

COMP 1500 0 1500 1500 7500 R$ 7,92 BOEHRINGER

89
LIRAGLUTIDA  6MG/ML -
SERINGA 3ML (similar ao
saxenda)

SERINGA 100 0 100 100 500 R$ 203,45 N NORDISK

107
TESTOSTERONA,
250MG/ML  4ML
(SIMILAR NEBIDO)

AMP 30 0 30 30 150 R$ 348,00 GRUNENTHAL

114
SACUBITRIL  24MG  +
VALSARTANA  26MG
(similar ao entresto)

COMP 3000 0 3000 3000 15000 R$ 4,16 NOVARTIS

115
SACUBITRIL  49MG  +
VALSARTANA  51MG
(similar ao entresto)

COMP 1000 0 1000 1000 5000 R$ 4,16 NOVARTIS

116
SACUBITRIL  97MG  +
VALSARTANA  103MG
(similar ao entresto)

COMP 2000 0 2000 2000 10000 R$ 4,16 NOVARTIS

132

TIOTRÓPIO,  BROMETO
2,5  MCG  /  DOSE  -
SOLUÇÃO  PARA
NALAÇÃO  POR  VIA
ORAL – FRS COM 4 ML
+ INALADOR 60 DOSES

FRS 25 0 25 25 125 R$ 358,49 BOEHRINGER

     Constitui anexo do presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações
dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso
II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

     O Edital  do Pregão Presencial nº 0014/2023 e seus Anexos no Processo Administrativo nº 2023012520
integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

      O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,  contados de sua
assinatura.

       A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos
Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

Município De Angra Dos Reis

--------------------------------------------------------
Glauco Fonseca De Oliveira

  Secretário De Saúde

Biohosp Produtos Hospitalares Sa

-------------------------------------------------------
Rafael Lucas Do Carmo

Representante

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Avenida Almirante  Machado Portela, 85 – Balneário

Angra dos Reis

Página 2 de 2